2020年７月 30日

 各  位

会 社 名    共 和 レ ザ ー 株 式 会 社

代表者名 取締役社長     花井 幹雄

（コード番号 3553 東証第 1 部）

問合せ先 取締役経理部長   阿部 惠造

(Tel 053-425-2121)

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年５月１日公表の「2020 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に

おいて、未定としておりました 2021年３月期の連結業績予想および配当予想を下記のとおり修正しまし

たのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想

（１）2021年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値

（2020年４月１日～2020年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 未定 未定 未定 未定 未定

今回修正予想（Ｂ） 14,400 △800 △700 △450 △18.37

増 減  額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増 減  率（ ％ ） ― ― ― ―

(ご参考)前期連結実績

（2020年３月期第２四半期）
20,951 773 746 551 22.50

（２）2021年３月期 通期 連結業績予想数値

（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 未定 未定 未定 未定 未定

今回修正予想（Ｂ） 35,000 100 250 150 6.12

増 減  額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増 減  率（ ％ ） ― ― ― ―

(ご参考)前期連結実績

（2020年３月期）
42,926 2,052 2,199 1,277 52.13

（３）修正の理由

2021年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスの感染対策に伴う経済活動への深

刻な影響により、合理的に算定することが困難であったため未定としておりました。

当第１四半期連結累計期間におきましては、主として当社の主要顧客である自動車メーカーが減産を実

施したことなどにより、売上高は新型コロナウイルス感染症の影響が顕在化する前の想定より４割程度減

少しました。しかしながら、経済活動再開の動きが見え始めたことを受け、同感染症による影響は、2020

年の後半から徐々に収束へ向かうことを前提に、当社の売上も今期中は同感染症の影響が残りつつも期後

半にかけて回復する見込みとして、現在努めている固定費削減などの原価低減の効果を織り込んだ業績予

想の公表を行うものであります。

２．配当予想

（１）2021年３月期 配当予想

年 間 配 当 金

第２四半期末 期 末 合 計

 円  銭 円  銭 円  銭

前 回 発 表 予 想 16.00 未定 未定

今 回 修 正 予 想 未定 未定 未定

当 期 実 績 ― ― ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（2020年３月期）
16.00 16.00 32.00

（２）修正の理由

2021年３月期の配当金につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響が大きいこと、かつ今後急

速に変化する可能性もあることから、第２四半期末配当予想および期末配当予想につきましては、未定と

させていただきます。

（注）上記の業績等は、現時点における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、今後の様々な要

因により、業績予想とは異なる結果となる可能性があります。

以 上